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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE 

VENDIM 

Nr.11, date 23/04/2021 

PER 

MIRATIMIN E LEJES "PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR 
SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJITIK", 

SHOQERISE "HIDRO ONE ENERGY" SH.P.K.  

Ne mbeshtetje to pikes 2, nenit 50, to ligjit nr.111/2012, "Per menaxhimin e 
integruar to burimeve ujore", to ndryshuar, vendimit nr.550, date 
15.7.2020, to Keshillit to Ministrave, "Per miratimin e formulareve to 
kerkeses per miratimin, ne parim, per dhenien me koncesion to perdorimit 
to burimit ujor, e lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari 
ndertimore ne brigje, veprimtari ne shtratin e burimit ujor, shkarkime to 
lengshme, perdorirrzin dhe riperdorimin e ujerave to perdorura, to ndotura, 
to dokumenteve shageruese, to procedures se shqyrtirnit e to vendimmarrjes 
dhe to afateve to vlefshmerise se tyre", me propozimin e Agjencise se 
Menaxhimit to Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Drin-Bune. 

VENDOSI: 

1. Miratimin e lejes "Per perdorim to burimit ujor siperfaqesor per 
prodhim hidroenergjitik", shocierise "Hidro One Energy" sh.p.k., me 
vendndodhje, fshati Dohoshisht, Bashkia Peshkopi, Qarku Diber, sipas 
ketyre koordinatave: 

2. Treguesit paraprak jane si me poshte: 

HEC DOHOSHISHT 3 

Vepra e marrjes 

- X=537189 
- Y=4616759 
- Z=695.5 m.m.n.d 
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Godina e Centralit 

- X=536486 
- Y=4616772 
- Z=656.48 m.m.n.d 
- Qmes=1.2 m3/s 
- Q1log=1.75 m3/s 

Qeko=0.165 m3/s 
Fuqia e instaluar N=550 Kw 
Energjia Vjetore E=1566862 Kw/vit 

3. Zbatimi i kontrates koncesionare nuk duhet to pengoje kerkesat e 

komunitetit dhe to organeve to qeverisjes vendore per perdorimin e ujit 
per ujitje dhe per prodhimin e ujit to pijshem, si dhe nuk duhet to 
shkaktoje rreziqe, fatkeqesi natyrore dhe fatkeqesi to tjera. 

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit to Burimeve Ujore per zbatimin e 

ketij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARI I KBU DRIN-BUNE 

MAJLINDA ANGONI 
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